Запорозька Січ і Гетьманська Україна
підтримували політичні і військові стосунки з Кримським ханством, в яких було немало
драматичних сторінок.

В етнічній історії Криму переломним стає 18 століття. Після російсько-турецьких воєн було
ліквідовано (анексовано) Кримське ханство, а його територію включено до Російської
держави. 8(19) квітня 1783 Катерина ІІ підписала маніфест про прийняття Криму «під
державу Всеросійську». 1784 створено Таврійську область із центром у Сімферополі, 1802
вона отримала статус Таврійської губернії. Але ще наприкінці 70-х років із півострова з
ініціативи російського уряду було вивезено понад 31 тис.